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[主旨]市场监管总局关于对锂离子电池等产品实施强制性产品认证管理的公告-2023 年第 10 号 
 
亲爱的客户您好: 
 

按照《国务院办公厅关于深化电子电器行业管理制度改革的意见》（国办发〔2022〕31 号）有关要

求，市场监管总局决定对电子电器产品使用的锂离子电池和电池组、移动电源以及电信终端产品配套用电

源适配器/充电器（以下统称新纳入产品）实施强制性产品认证（CCC 认证）管理，现将有关要求公告如下： 
 
一、自 2023 年 8 月 1 日起，指定认证机构开始受理新纳入产品 CCC 认证委托，按照《强制性产品

认证实施规则 信息技术设备》和附件中列明的适用标准开展认证工作；自 2024 年 8 月 1 日起，未获得 CCC
认证证书和标注认证标志的，不得出厂、销售、进口或在其他经营活动中使用。新纳入产品指定认证机构

和实验室名录另行公告。 
 
二、对新纳入产品的 CCC 认证范围界定详见附件。其中，对于电子电器产品使用的锂离子电池和电

池组，现阶段先行对便携式电子产品用锂离子电池和电池组开展 CCC 认证；对于其他电子电器产品使用的

锂离子电池和电池组，待条件成熟后，适时开展 CCC 认证。 
 
三、鉴于 GB31241—2022《便携式电子产品用锂离子电池和电池组 安全技术规范》将于 2024 年 1

月 1 日强制实施，为降低企业获证成本，指定认证机构按照该标准开展相关产品 CCC 认证工作。 
 
四、指定认证机构和实验室应在认证风险可控、保证认证质量的前提下，积极采信已有合格评定结

果，减轻企业负担，便利企业获证。 

附件：新纳入产品 CCC 认证范围界定 
 

 
资料来源网址: http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/zjgg/202303/t20230316_66641.shtml 

                                           市场监管总局 
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如果有任何问题，欢迎与各业务窗口及中国认证部门联系，我们将竭诚为您服务。 
业务部: 
联络人: Edward Su /苏富崇; Teresa Su /苏美夙; Bryan Lin/林鸿志; Tim Yeh /叶晋廷; Alan Lee/李冠毅; 
Jerry Huang/黄典强; Kevin Chiang /江志明 
電話: 886-2-26081258 ext: 8000, 1700, 1100, 1703, 1712, 1739, 1711/2700 
E-Mail: edward.su@USSLab.com; teresa.su@USSLab.com; bryan.lin@ USSLab.com ; tim.yeh@USSLab.com;  
alan.lee@USSLab.com ; Jerry.Huang@USSLab.com ; kevin.chiang@USSLab.com  
 
中国认证部: 
联络人: Bryan Lin/林鸿志; Amanda Lin/林美君; Kiki Shih/施佳琪; Jenny Lee/李宇婕; 
Jill Chen/陈于婷; Jocelyn Lin/林则婷; Patty.Hsieh/谢佩璇 ; Charlie.Cheng/鄭宜欣 
電話: 886-2-26081258 ext: 1100, 1101, 1108, 1105, 1106, 1107,1102, 1109, 1103 
E-Mail: bryan.lin@USSLab.com; amanda.lin@USSLab.com; kiki.shih@USSLab.com; jenny.lee@USSLab.com; 
jill.chen@USSLab.com; jocelyn.lin@USSLabl.com; patty.hsieh@USSLab.com; charlie.cheng@USSLab.com 
 
 
順頌 商祺 


